PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/05/2021

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 20/21 – Licitação
Presencial nº 016/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO:
prorrogação do contrato original por mais 02 (dois) meses, sem acréscimo de valor –
PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 21/21 – Licitação Presencial nº 008/20 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Construtora
Elevação Ltda (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: contratação de empresa ou de
consórcio para prestação de serviços de engenharia, para ampliação de adutora de
sucção para Reforço do Linhares – VALOR: R$ 1.522.803,74 (um milhão quinhentos e
vinte e dois mil oitocentos e três reais e setenta e quatro centavos) - PRAZO: 09 (nove)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 22/21 – Pregão Eletrônico
n° 92/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AIG
SEGUROS BRASIL S.A (CNPJ nº 33.040.981/0001-50) – OBJETO: inclusão de dois
segurados sendo o diretor presidente e 01 assessor do diretor lotado na Procuradoria
Jurídica, na apólice de seguro de responsabilidade civil (Directors and Officers Liability
– D&O), sem cobrança de prêmio adicional.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 23/21 – Concorrência n°
05/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) –
OBJETO: prorrogação do contrato original por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$
2.412.094,92 (dois milhões quatrocentos e doze mil noventa e quatro reais e noventa
e dois centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 24/21 – Pregão Eletrônico
Nº 032/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
INFRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 57.444.283/0001-88) – OBJETO:
retificação da planilha que acompanhou o Termo Aditivo nº 13/2021, corrigindo assim os
quantitativos do item 04.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 25/21 – Licitação Presencial
nº 001/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação do contrato
original por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 2.412.094,92 (dois milhões quatrocentos e
doze mil noventa e quatro reais e noventa e dois centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 26/21 – Dispensa n° 10/18
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Associação dos
Serviços Odontológicos da Indústria de Minas Gerais – Odontovida - SESI (CNPJ nº
10.796.140/00001-71) – OBJETO: prorrogação do contrato original por mais 12 (doze)
meses – VALOR: R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 08/21 – Inexigibilidade nº 05/2021 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e FUNDAÇÃO DOM
CABRAL (CNPJ nº 19.268.267/0001-92) – OBJETO: contratação de 25 (vinte e cinco)
inscrições para no Programa de Governança para Administradores de Empresas
Estatais, da Fundação Dom Cabral, na modalidade online aberto a terceiros – VALOR:
R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais) – PRAZO: Até 31/01/2022.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 09/21 – Dispensa nº 15/2021 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GC TECNOLOGIA
E AUTOMAÇÃO LTDA – EPP (CNPJ nº 05.491.199/0001-11) – OBJETO: contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de confecção de crachás em PVC,
conforme demanda – VALOR: R$ 3.835,00 (três mil oitocentos e trinta e cinco reais) –
PRAZO: 12 (doze) meses.